Российская Федерация

Республика Хакасия

Совет депутатов

города Сорска.
	[image: image1.jpg]

	 Россия Федерациязы

 Хакас Республиканың

 Сорыг городтың

 депутаттарының Чöбi

_____________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ
27 мая 2014 года

                                                                                                    № 314
О протесте и.о. прокурора Усть-Абаканского
района от 25.04.2014 года № 7-9-2014

Рассмотрев протест  и.о. прокурора Усть-Абаканского района от 25.04.2014 года № 7-9-2014 на решение Совета депутатов города Сорска от 29.10.2013 № 231 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании город Сорск», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №-131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.19 Устава муниципального образования город Сорск,
Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Протест  и.о. прокурора Усть-Абаканского района от 25.04.2014 года № 7-9-2014 на решение Совета депутатов города Сорска от 29.10.2013 № 231 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании город Сорск», удовлетворить частично.

2. Внести изменения в решение Совета депутатов города Сорска от 29.10.2013 г. №231 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании город Сорск»:
2.1. Статью 5 дополнить пунктом 7 следующего содержания: «осуществляет контроль в ходе рассмотрения отдельных вопросов исполнения бюджета»;

2.2 Пункт 13 статьи 6 изменить и изложить в новой редакции: «осуществляет  внутренний, предварительный и последующие контроль за исполнением бюджета города, в том числе за целевым и эффективным расходованием бюджетных средств главными распорядителями и получателями бюджетных средств;»;
2.3. Пункт 3  статьи 14 изменить и изложить в новой редакции: «порядок расходования средств резервного фонда утверждается постановлением администрации города»;
2.4. Пункт 3 статьи 16 дополнить словами: «и прогнозом социально-экономического развития территории города Сорска, муниципальными программами»;
2.5. Часть 1статьи 19  дополнить словами: «а также иные показатели установленные законодательством»;
2.6. Часть3 пункта 4 статьи 19 изменить и изложить в новой редакции: «распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов и по целевым статьям  муниципальных программ и непрограммным направлением деятельности, группам видов расходов классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период), а также  по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов в случаях установленных законодательством.»;
2.7. Пункт 5 части 1 статьи 20 дополнить словами «либо  утвержденный среднесрочный финансовый план»
2.8. Часть 1 статьи 20  дополнить  пунктом 10 следующего содержания: « и иные  документы и материалы»
2.9. В статье 28 слова  «с начала финансового года» заменить словами « с начала текущего  финансового года»

2.10. Главу 6   переименовать  и изложить в новой редакции:
«Глава 6. ОСНОВЫ ФИНАНСОВОГО КОНТРОЛЯ

Статья 30. Виды муниципального финансового контроля

1. Муниципальный финансовый контроль осуществляется в целях обеспечения соблюдения бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения.

Муниципальный финансовый контроль подразделяется на внешний и внутренний, предварительный и последующий.

2. Внешний муниципальный финансовый контроль в сфере бюджетных правоотношений является контрольной деятельностью контрольно-ревизионной комиссии город Сорск.

3. Внутренний муниципальный финансовый контроль в сфере бюджетных правоотношений является контрольной деятельностью администрации города Сорска. Порядок осуществления полномочий по внутреннему муниципальному контролю определяется постановлением администрации города Сорска.»;
2.11. Пункт 3 статьи 35  слова «не позднее 15 апреля текущего года» заменить словами « не позднее 1 апреля текущего года»;
2.12. Статью 39  переименовать на «Прозрачность (открытость) в бюджетном процессе».
3. Настоящее решение направить главе города Сорска для подписания и официального опубликования в СМИ.

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

города Сорска                                                                                                       О.А. Полешко
Глава города Сорска                                                                                              А.А. Жуков